
ZARZĄDZENIE NR 339/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 14 marca 2003 r.

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności
w Krakowie.

Na podstawie art.91 i art.92 ust.1 pkt.2 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.), art.6 ust.1 pkt.1 i art. 6a ust.1 ustawy z dnia 27
sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 123,
poz. 776 z późn. zmianami), zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie.

§ 2

Przewodniczący dotychczasowego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu

Niepełnosprawności staje się Przewodniczącym Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania

o Niepełnosprawności.

§ 3

Traci moc Zarządzenie Nr 71/2001r Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 czerwca 2001r

w sprawie powołania członków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu

Niepełnosprawności w Krakowie oraz Zarządzenie Nr 78/2002r Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 1 lipca 2002r w sprawie powołania dodatkowych członków Powiatowego Zespołu do

Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Krakowie.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

     / - /



Uzasadnienie

             Zgodnie z art.6a ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, po uzyskaniu zgody Wojewody

Małopolskiego w Zarządzeniu Nr 428/02 Wojewody Małopolskiego z dnia 30.12.2002r.

w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania

o Niepełnosprawności w Krakowie, koniecznym jest powołanie Powiatowego Zespołu do

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Krakowie.

Dotychczas działający Zespół powołany został Zarządzeniem Nr 71/2001 Prezydenta Miasta

Krakowa z dnia 15 czerwca 2001r. w sprawie powołania członków Powiatowego Zespołu do

Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Krakowie oraz Zarządzeniem Nr

78/2002r. Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 1.07.2002r. w sprawie powołania dodatkowych

członków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności

w Krakowie.

 Na mocy art.8 ustawy z dnia 17 grudnia 2001r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej,

ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności

przerywania ciąży, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych, ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o emeryturach

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. Nr 154, poz.1792), do czasu

powołania Zespołu na nowych zasadach, określonych w art.6a ust.1ustawy z dnia 27 sierpnia

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

(Dz.U. Nr 123, poz.776 z póź.zm), Zespół funkcjonował na dotychczasowych zasadach pod

nazwą Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

     Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  powoływany jest jako

organ pierwszej instancji. Obsługa  finansowo-księgowa i organizacyjna Powiatowego

Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Krakowie prowadzona jest

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zgodnie ze Statutem Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie (załącznik do Uchwały Rady Miasta Krakowa Nr

XCIV/887/01z dnia 5 grudnia 2001r.).

    Po powołaniu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w

Krakowie konieczne będzie powołanie członków Powiatowego  Zespołu do Spraw Orzekania

o Niepełnosprawności w Krakowie na wniosek przewodniczącego.



Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zajmuje się wydawaniem orzeczeń

o stopniu niepełnosprawności, orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed ukończeniem 16

roku życia oraz wydawaniem legitymacji osoby niepełnosprawnej i wydawaniem opinii

w  celu uzyskania karty parkingowej dla mieszkańców Miasta Krakowa.

Przewiduje się, że w 2003r. wpłynie do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania

o Niepełnosprawności w Krakowie  12000 wniosków w sprawie wydania orzeczeń o stopniu

niepełnosprawności i niepełnosprawności, a także 12000 wniosków w sprawie wydania

legitymacji osoby niepełnosprawnej oraz 1000 wniosków w sprawie wydania opinii w celu

uzyskania karty parkingowej.

Orzekanie o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności jest zadaniem zleconym przez

administrację rządową do realizacji przez Powiat. Dotacja Wojewody Małopolskiego

w wysokości 426 295 zł. przeznaczona na realizację zadania orzekania o niepełnosprawności

i stopniu niepełnosprawności ujęta została w rozdz. 85321 planu finansowego na 2003 rok.

Wydatki związane z tworzeniem i działalnością Zespołu są pokrywane ze środków

finansowych budżetu państwa. Zgodnie z ustawą z dnia 20 grudnia 2002r. o zmianie ustawy

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz

o zmianie niektórych inny ustaw (Dz.U z 2003r. Nr 7 poz. 79) od dnia 1 stycznia 2003r.

wydatki te mogą być również pokrywane ze środków finansowych jednostek samorządu

terytorialnego.




